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מערכת "שאגת הארי" נפתחה בהמשך ללחימה מתמשכת של למעלה משנתיים
בחזיתות שונות – קרובות ורחוקות (עזה, לבנון, איו״ש, סוריה, תימן ואיראן). חיילי
צה"ל בסדיר ובמילואים, הרתומים כעת ללחימה באיראן ובלבנון או מעבים את הכוחות
בגזרות האחרות, כבר מילאו שורת משימות לחימה אחרות ופועלים כעת במשימה

נוספת חשובה במיוחד.

החייל יעמיק את היכרותו עם ההקשרים הרחבים של המשימה:
יכיר את מטרות המבצע

יפרט את מהלכיו המרכזיים
יקשור בין משימתו לבין המערכה הכוללת בה מצוי צה"ל בימים אלו

על רקע זה ישנה חשיבות מיוחדת לעצירה ולהעמקה בהקשרים הרחבים של
המשימה. הנחת היסוד היא כי הבנת התמונה הרחבה תומכת את המשימה של החייל
ומעבירה מסר חשוב של שותפות במשימות האסטרטגיות שעומדות בפני צה"ל בעת
הזו תוך חשיפת התמונה המלאה. בעוד שהמטרה איננה להפוך את החייל למומחה
גיאו-אסטרטגי, הכוונה היא לתת לו את הכלים להבין ולפרש טוב יותר את אירועי היום

יום ולהדגיש בפניו את האירועים המרכזיים.

רציונאל

מטרה
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המשטר האיראני
בשנת 1979 התחוללה באיראן מהפכה
שהפילה את שלטון המלוכה האיראני.
לאחר עזיבת השאה, המלך, את איראן,
עלה לשלטון אייתוללה ח'ומייני, מנהיג דתי
שיעי. ח׳ומייני הפך את איראן ממונרכיה
חילונית בראשה עומד מלך - לתאוקרטיה
בהנהגת חכמי דת הכפופים אל "המנהיג
העליון". ח׳ומייני היה המנהיג העליון של
איראן עד מותו ב-1989, אז החליף אותו
בתפקיד עלי ח׳אמנאי שכיהן בתפקיד עד
לחיסולו במכת הפתיחה של מבצע ״שאגת

הארי״.

האייתולות הקימו באיראן משטר דתי
קיצוני שפוגע באופן אנוש בחירויות הפרט
של האיראנים ומתנגד מאד למערב בכלל

ולישראל בפרט. 

בתוך איראן פעל השלטון באמצעות
כוחות של משמרות המהפכה (הארגון
החמוש המגן על המשטר ומשמש כצבא
שני) והבסיג' (ארגון הממונה על בטחון
הפנים) במטרה לחייב את האזרחים
להקפיד על עמידה במצוות הדת
המוסלמית ולדכא באלימות רצחנית כל

ביקורת ומחאה.

המשטר החדש גדע את הקשרים הטובים
שהתקיימו בין ישראל לבין איראן קודם
למהפכה, שבאו לידי ביטוי בקשרים

מדעיים, תרבותיים ואף ביטחוניים.

במשך שנים, המשטר האיראני מקדם
טרור ישיר ועקיף נגד מדינת ישראל

באמצעות שלושה מרכיבים מרכזיים:
פיתוח נשק גרעיני1.
פיתוח טילים מתקדמים וארוכי טווח2.
מימון והכוונת שלוחי טרור ברחבי3.

המזרח התיכון. 

הרצון להשמיד את מדינת ישראל מעוגן
בעקרונותיו של המשטר האיראני הקיצוני
עוד מראשית ימיו ומנהיגי המשטר
מצהירים עליו באופן פומבי. מתוך ציפייה
של המנהיג העליון ח׳אמנאי שישראל
תושמד עד לשנת 2040 מוצב בכיכר
פלסטין שבמרכז טהראן שעון הסופר

לאחור עד השמדת ישראל.

איראן מממנת, מחמשת ומאמנת את ארגוני
הטרור הפועלים כנגד ישראל, ובראשם
חיזבאללה, המכונים "ציר ההתנגדות". היא
אף קידמה תוכנית למתקפה משולבת על
ישראל, "התכנית להשמדת ישראל",
שתכלול מתקפה קרקעית מצד שלוחיה
הקרובים לגבולותינו – כפי שקרה ב-7
באוקטובר. מסמכים רבים שנתפסו לאורך
המלחמה מעידים על התיאום בין המשטר
האיראני לבין הנהגת חמאס וחיזבאללה,

גם לאורך השנתיים האחרונות.

חלק ראשון
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בבוקר ה-7 באוקטובר פתחו ארגוני הטרור
ברצועת עזה במתקפת פתע על יישובי
מערב הנגב וצה"ל כשל בהגנה עליהם.
למעלה מ-1,200 ישראלים וזרים נרצחו ו-251
איש ואישה, מבוגרים וילדים, נחטפו לשטח
הרצועה. כעבור זמן קצר הצטרפו למתקפה
על מדינת ישראל שני ארגוני שלוחים
איראניים: חיזבאללה מלבנון והחות'ים
מתימן שירו לעבר העורף הישראלי רקטות,

טילים, כטב"מים ומרגמות.

לאורך חודשי לחימה ארוכים פירק צה"ל
את תשתיות הטרור ברצועת עזה
ובאמצעות לחץ צבאי כבד יצר את התנאים

להשבתם של החטופים. 

לכל אורך המלחמה שלטון הטרור החות'י,
ששולט על חלקים נרחבים בתימן, ירה
טילים וכטב"מים לעבר העורף הישראלי
ופגע בחופש השיט בים האדום. לאור
התמשכות הירי תקפה ישראל בתימן מספר
פעמים ואף חיסלה את צמרת הארגון, לצד
פגיעה בתשתיות אסטרטגיות ששימשו

להתעצמותו.

בעקבות ירי מתמשך של חיזבאללה, שאילץ
לפנות את תושבי גבול הצפון וגבה מחיר
בחיי אדם, מדינת ישראל יצאה בספטמבר
2024 למבצע "חיצי הצפון" שמטרתו הייתה
לאפשר לתושבי הצפון לשוב לבתיהם
בבטחה, ולהסיר את האיום בפשיטה מדרום

לבנון לשטח ישראל. 

המבצע החל בפעולה מתוחכמת במסגרתה
פוצצו מאות מכשירי זימונית (ביפרים) ופגעו
במנהיגי הארגון. בשיאו של המבצע חוסלה
צמרת הארגון ובראשה המזכיר הכללי שלו
– חסן נסראללה, שהיה אחראי לרציחתם

של אלפי ישראלים ואזרחי מדינות נוספות.

בסיום המבצע הוכרזה הפסקת אש
במסגרתה התחייבה ממשלת לבנון לפרק את
חיזבאללה מנשקו ולמנוע את פעילותו
הצבאית בדרום לבנון. אולם, בעקבות
ניסיונות חוזרים ונשנים של הארגון לשקם
את כוחו המשיך צה״ל בסיכולים ובתקיפות

לאורך חודשים ארוכים בכל רחבי לבנון.

הפגיעה בחיזבאללה במבצע ׳חיצי הצפון׳,
לצד אירועים נוספים במזה״ת, הביאו
להתערערות שלטונו של נשיא סוריה בשאר
אל-אסד, שותפם של האיראנים לציר
ההתנגדות, והוא הודח בהפיכה שלטונית
וברח מהמדינה. בפעולה מהירה תפס צה"ל
שטחים במרחב החיץ בגבול עם סוריה
ובפסגת החרמון כדי להגן על היישובים
הישראלים באזור, ויצא למבצע ׳חץ הבשן׳
להשמדת כתי הנשק הכבדים של צבא
סוריה, למניעת נפילתם בידי ארגוני טרור.
נפילת משטר אסד ועלייתו של המשטר
הסורי החדש הקשו על הזרמת אמל״ח
מאיראן לחיזבאללה דרך המדבר הסורי, וכן
אפשרו לישראל נתיב אווירי בטוח בדרום

סוריה.

מה-7 באוקטובר לשאגת הארי
חלק שני
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במהלך המבצע פגעה ישראל בתשתיות
הגרעין של איראן, ביכולות ייצור הטילים
שלה ובבכירי הנהגתו הצבאית. בשיאו של
המבצע הצטרפה ארצות הברית לישראל
במבצע "פטיש חצות" ופגעה באמצעות
מפציצים כבדים במתקני הגרעין התת-

קרקעיים.

למרות שהמבצע פגע אנושות ביכולות הגרעין
של איראן, הנהגתה פעלה כדי לשקם את
תשתיות אלו וסירבה להגיע להסכם עם

ארצות הברית.

השלטונות האיראניים אף טבחו באכזריות
באלפים מבני עמם שיצאו למחות כנגד מצבה
הפנימי הקשה של המדינה והדיכוי המתמשך

של זכויות האדם במדינה. 

פעולות אלו שברו, הלכה למעשה, את
"טבעת האש" ששאפה איראן לבנות מסביב
לישראל באמצעות שלוחיה, אך לא פגעו
בנחישותו של השלטון האיראני לפגוע

בישראל.
 

איראן תקפה את ישראל פעמיים לאורך
השנתיים האחרונות. בפעם הראשונה
(אפריל 2024) בתגובה על חיסול של בכיר
משמרות המהפכה בסוריה ובפעם השנייה
(אוקטובר 2024) בתגובה לחיסולו של חסן

נסראללה.

על רקע זה תקפה ישראל ישירות באיראן
במטרה לפגוע ביכולות ההגנה האווירית וייצור

הטילים.

אולם, ניסיונותיה המתמשכים של איראן
להתקדם עם תכנית הגרעין שלה הובילו
לבסוף למבצע רחב היקף – "עם כלביא"

(יוני 2025).

מה-7 באוקטובר לשאגת הארי
חלק שני
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על רקע זה פתחה ישראל ביום שבת, 28 בפברואר
2026, במבצע "שאגת הארי" בשיתוף ארצות-
הברית. זהו מבצע רחב ועוצמתי שמטרתו להביא
לפגיעה יסודית במשטר הטרור האיראני ולהסיר

איומים קיומיים על מדינת ישראל.

במכת הפתיחה של המבצע פגעה ישראל בשורת
בכירים בשלטון הטרור האיראני ובראשם עלי

ח'אמנאי, מנהיגה העליון של המדינה.

ח׳אמנאי עמד בראש המשטר האיראני במשך 37
השנים האחרונות. במהלך כהונתו, הוא קרא
להשמדתה של מדינת ישראל, ושיעבד את משאביה
של איראן לטובת מלחמה בישראל ובמערב. חיסולו
של ח׳אמנאי, ׳ראש התמנון׳ ומנהיגו של משטר
הטרור האיראני, הוא אירוע מרכזי במערכה,
ואירוע היסטורי בתולדותיה הביטחוניים של מדינת

ישראל.

לאורך הימים האחרונים תוקפות ישראל וארצות
הברית שורה של מטרות בכל רחבי איראן ובהן
מטרות הקשורות בתוכנית הגרעין, מטרות צבאיות
הקשורות ביכולות הטילים ובהגנה האווירית, וגופי

שלטון.

בתגובה, איראן משגרת טילים וכטב"מים בירי
חסר הבחנה לעבר ישראל ומטרות אחרות במזרח
התיכון כשהיא תוקפת בין היתר את איחוד
האמירויות, ערב הסעודית, קטאר, בחריין, כוויית,

טורקיה, קפריסין ועוד. 

למרות שמערכות ההגנה האווירית מצליחות ליירט
רבים מבין האיומים הללו ההגנה אינה הרמטית
וכמה טילים הצליחו לפגוע באזורים מיושבים

ולגבות נזק כבד בנפש וברכוש.

בשעות הלילה של יום שני, 2 במרץ, הצטרף
לאיראן ארגון הטרור חיזבאללה שהחל לירות

לעבר אזור הצפון. 

כאמור, חיזבאללה הוא ארגון טרור שיעי הפועל
מאדמת לבנון במימון ובהנחייה של איראן.
הצטרפותו ללחימה נועדה לסייע למשטר האיראני
ולאתגר את ישראל באמצעות ריתוקה לזירה

נוספת. 

בשנתיים האחרונות פגע צה"ל עמוקות ביכולותיו
של חיזבאללה בשורת מהלכים ששיאם במבצע
"חיצי הצפון" ובאכיפה נחושה כנגד ניסיונות השיקום
שלו. עם זאת, חיזבאללה עדיין מחזיק ביכולות

כנגד ישראל ואזרחיה, ועודנו מהווה איום. 

צה"ל נערך והתאמן לתרחישים שונים בגבול הצפוני,
הוא עיבה כוחות בלבנון ובסוריה ויפעל ככל
שיידרש בהתאם להנחיות הדרג המדיני כדי לגדוע
כל ניסיון לפגוע בעורף הישראלי. בעקבות הירי
מלבנון צה"ל פתחבמתקפה מהאוויר לעבר מטרות
חיזבאללה בכל רחבי לבנון כשהוא מתמקד בבכירי

הארגון, אתרים של אחסון אמל"ח ומפקדות. 

דובר צה"ל בערבית הוציא הודעות פינוי לכפרים
באזור דרום לבנון במרחב שבין גבול הצפון לנהר
הליטני וכוחות של צה"ל תפסו אחיזה בנקודות

שונות באזור זה. 

לאורך הימים האחרונים מגביר חיזבאללה את
הירי, ואילו ממשלת לבנון המתנגדת למלחמה
בישראל בעת הזו החליטה להוציא את פעילותו
הצבאית של חיזבאללה הפועלת בשטח המדינה אל

מחוץ לחוק.

לצד זאת, צה"ל מעבה את כוחותיו בכל הגזרות
בדריכות לקראת כל תרחיש.

מהלכים מרכזיים בשאגת הארי
חלק שלישי
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אנו מצויים בעיצומה של מערכה היסטורית שמטרתה
הסרת איום קיומי שהעיב על מדינת ישראל ואזרחיה.
מדינת ישראל פועלת באיראן בשותפות עם ארצות-
הברית במטרה לפגוע במשטר טרור האחראי לרצח
אלפי ישראלים לאורך יותר מארבעה עשורים. בלבנון
פועלת ישראל להרחיק את האיום של חיזבאללה

ולגדוע את יכולותיו של הארגון.

מדינת ישראל תוסיף לרדוף ולחסל את כל מי
שמאיים עליה. לצידו של ח׳אמנאי חוסלו בכירים רבים
בהנהגה המדינית והצבאית של משטר הטרור האיראני,
וביניהם שר ההגנה, מפקד משמרות המהפכה, רמטכ״ל
איראן, יועץ המנהיג העליון לענייני ביטחון ורבים

נוספים.

בימים האחרונים השיגו ישראל וארצות הברית
הישגים מבצעיים רבים: פגענו בראש משטר הטרור
האיראני ולצידו בגורמי טרור רבים באיראן ובלבנון,
המשכנו בפגיעה ביכולות האיראניות בתחום הגרעין
והטילים, ערערנו את יכולתו של המשטר לפגוע בעורף
הישראלי ולטבוח באזרחיו, והפגנו יכולות יירוט יוצאות

דופן בקנה מידה עולמי. 

המערכה הנוכחית באיראן מגיעה בהמשך ללחימה
עיקשת של ישראל בשורה של זירות קרובות
ורחוקות לאורך השנתיים האחרונות. ללא פעולתם
הנחושה של לוחמי ולוחמות צה"ל בסדיר ובמילואים,
מהיבשה, האוויר והים - בעזה, בלבנון, בסוריה, באיראן,
בתימן ובמקומות נוספים לא ניתן היה להגיע להישגים

יוצאי הדופן של הימים האחרונים.

בעת הזו מפעיל צה"ל את עוצמתו בפעולה משולבת
של תקיפה מהאוויר ומהים באיראן ובלבנון, בפעולה
קרקעית בלבנון ובהרחבת האחיזה גם מעבר לגבול
הצפון, בהגנה אקטיבית באמצעות מערכות היירוט
השונות, ובסיוע לחברה האזרחית בהתגוננות

ובהתמודדות עם המצב באמצעות פיקוד העורף.

לצד צה"ל פועלים כוחות אמריקניים הפרוסים בכל רחבי
המזרח התיכון. השותפות עם האמריקנים מגבירה את
עוצמתה של מדינת ישראל ומאפשרת להעמיק את

ההישגים במערכה.
 

לפנינו מערכה ארוכה שתכליתה לבצר את בטחונה של
מדינת ישראל ושל אזרחיה שנים קדימה. עלינו לגלות
אורך רוח לעמוד דרוכים בהגנה ובהתקפה מול כל
התפתחות בכלל הגזרות – מגבול הצפון, דרך איו"ש ועד

לרצועת עזה.

על אף ההצלחה יוצאת הדופן של מערכות ההגנה
האווירית הן לא מספקות הגנה הרמטית מפני ירי טילים
וכטב"מים. במערכה זו, כמו במערכות קודמות, עלינו

להישמע להנחיות פיקוד העורף – הן מצילות חיים!

נזכור כי אזרחי ישראל נושאים אלינו עיניים וכי עלינו
לשמש דוגמה ומופת בהתנהגותנו – לפעול
בממלכתיות, לשמור על ערנות ודריכות, להפגין ביטחון
ורוגע ולמלא את התפקיד הצבאי אליו הוכשרנו על הדרך

הטובה ביותר.

דגשים לסיכום

אזרבייג׳אן

קפריסין

מדינות שאיראן
תקפה בשטחן

צדדים הפועלים
כנגד איראן: ישראל

וארה”ב

צדדים הפועלים לצד
איראן: איראן

ומשמרות המהפכה,
החות’ים, המליציות

הפרו איראניות
בעיראק וחיזבאללה

טורקיה
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